Caveant cuncti, etiam exempti, ne proprie temeritatis audacia in contemptum clavium ecclesie corpora excommunicatorum, nominatim interdictorum et manifestorum usurariorum, in casibus, non permissis a jure, scienter sepelire presumant. Contrarium facere presumentes publicamus ipso facto excommunicacionis sentencie subiacere, nullo exempcionis privilegio, sub quacunque verborum forma concesso, eis aqualiter suffragante.

20. De decimis et oblacionibus.

Statuimus sacro approbante concilio, ad [s]edandum^c questiones et discordias, que inter rectores et provisores ecclesiarum seu capellarnm fieri consueverunt, ut, quicquid infra divina in pecuniis

a) dispensari A' z.

b) prelegunt A', A' z.

c) cedendum A', cedendum A' z.

ant quibuscunque rebus ad altaria offertur, spectare debe[at]^a ad ipsos rectores tantum, quitquit vero extra divina in ecclesiis aut capellis offertur, pro medietate ad rectores et pro altera medietate ad provisos structure pertine[at]^b, nisi aliter constiterit de voluntate offerentis. Si vero ad ymagines, expositas intra vel extra ecclesias, aliquid oblatum fuerit, similiter dividatur; quitquit vero offertur ad truncos aut in tabulis post finem offertorii, totum sit structure et fabrice capelle et ecclesie de cetero deputetur.

21. De statu regularium.

Quum enim deceat ex honestate vite ac conditione monachali sanctimonialia, que integritatem suam Altissimo spontanea voluntate voverunt, [procul]^c a publicis et mundanis aspectibus propter fragilitatem feminei sexus in suis monasteriis sub debita permanere clausura, ut lasciviendi snblata oportunitate Deo valeant liberius deservire, singulorum locorum ordinariis districte injungimus, ut solliciti se exhibeant, ne absque eorum licencia petita et obtenta eas ad loca saltem remota [se]^c transferre permittant quodque in uno dormitorio requiescant et in uno cenaculo pariter reficiantur. Alia quoque juxta dispositionem juris communis circa ipsarum monialium regimen, ut tenentur, fideliter exequantur.

22. De jure patronatus.

Plerumque contingit, quod ecclesiis curatis vacantibus patroni earum contra juris dispositionem non tantum earum custodiam, ymmo etiam bona, per defunctum dimissa et tempore vacationis obviencia, que in utilitatem ecclesiarum ipsarum expendi vel futuris deberent successoribus fideliter reservari, et quandoque etiam nondum vacante ecclesia, sed ejus rectore in infirmitate laborante, bona, per eum acquisita et possessa, sibi usurpant, occupant et in proprios usus convertunt in ipsarum ecclesiarum et succedentium in ipsis ecclesiis vacantibus grave dispendium et jacturam. Nos ergo ausus ipsorum reprimere et ecclesiarum indemnitatibus precavere cupientes hoc presenti statuto decernimus, patronos ecclesiarum, aliorum quoque beneficiorum ecclesiasticorum, cujuscunque status, condicionis, preeminencie vel ordinis fuerint, aliquid premissorum occupantes, usurpantes vel id fieri procurantes, si ecclesiastice, suspensionis ab officio et beneficio, si vero laicales persone fuerint, excommunicationis sententiis eo ipso, nisi infra tres menses a tempore monicionis plene restituerint, subiacere, nisi sufficienti privilegio aut justa causa et rationabili hoc eisdem competere dinoscatur.